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حاشیه های ناتمام بخشنامه حقوق کارمندان 
عضو هیئت رئیسه مجلس از رد مصوبه دولت درباره حقوق کارمندان در هیئت تطبیق مصوبات با قوانین خبر داد، این در حالی است 

که ادعای زاکانی نشان می دهد مصوبه جدید دولت بیشتر به نفع مدیران است تا کارمندان

بازار خبر

اظهارات عضو هیئت رئیسه مجلس حاکی 
از آن است که مجلس بخشنامه حذف سقف 
افــزایــش حقوق کــارمــنــدان را غیر قانونی 
تشخیص داده وآن را در روزهای آینده به هیئت 
دولــت اعــام خواهد کرد .نامه رئیس مرکز 
پژوهش ها به رئیس مجلس در این زمینه نشان 
می دهد که بخشنامه مذکور صرفاً موجب 
بهره مندی درصد اندکی از مدیران از افزایش 
حقوق بوده است.به گــزارش خراسان، 14 
تیراخباری در رسانه ها منتشر شد مبنی بر این 
که دولت به بهانه اعتراضات کارکنان عملیاتی 
تومانی  میلیون   2.5 سقف  نفت،  صنعت 
افزایش حقوق و مزایا )مندرج در تبصره 12 
قانون بودجه( را برای تمامی کارمندان دولت 
برداشته است. طبق این اقدام، دولت مصوب 
کــرده اســت که سقف افزایش 2.5 میلیون 
تومانی حقوق و مزایای کارمندان دولت در 
سال 1400، صرفاً محدود به بخشی از حقوق 
و مزایای پرداختی به کارمندان دولت )به طور 

خاصه پایه حقوق( باشد و در دیگر بخش ها 
دولت مجاز باشد هر اندازه که صاح می داند 
حقوق و مزایای کارمندان دولت را افزایش 
دهد.در این زمینه دیروز نامه علیرضا زاکانی، 
رئیس مرکز پژوهش های مجلس منتشر شد 
که  جزئیات بیشتری را شرح داده است. در این 
نامه به صراحت قید شده که با توجه به مصوبه 
ــران، عماً مراد قانون گذار  اخیر هیئت وزی

از تصویب محدودیت 25 درصــدی افزایش 
حقوق بر اساس آخرین حکم کارگزینی )اعم 
از حقوق ثابت و فوق العاده ها( بی اثر شده 
ــه می دهــد: »به  اســت. وی در ایــن نامه ادام
عنوان نمونه با تفسـیر ارائه شـده و ذکر عبارت 
»حقوق ثابت« برای مشـمولین قانون مدیریت 
خــدمــات کــشــوری، سقف پــرداخــت ماهانه 
2.5 میلیون تومان صرفاً بر»حق شـغل، فوق 

العاده مـدیریت و حق شاغل« اعمال می شود 
و مواردی مانند »فوق العاده شـغل، فوق العاده 
ویژه، فوق العـاده بـدی آب و هوا، فوق العاده 
ــار« از ایــن سـقف  سـختی شـرایط محیط ک
حـذف می شود.به همین دلیل با توجه به 
امتیازات قانون مدیریت خدمات کشوری، 
صـرفاً تعداد بسـیار اندکی از مدیران در نتیجه 
رشد 25 درصـد ضـریب حقوق، افزایش بیش 
از 2.5 میلیون تومـان در حقوق ثابت خواهنـد 
داشت و اکثر قریب به اتفاق کارکنان دولت، 
مشـمول محـدودیت و سـقف تعیین شـده در 
قانون بودجه نخواهند شد!با این اوصــاف، 
ــروز حاجی دلیگانی، عضو هیئت رئیسه  دی
مجلس خبر داد که هیئت تطبیق مصوبات با 
قوانین مجلس این موضوع را مورد بررسی قرار 
داده است و پیگیری های انجام شده و خبرهای 
به دست آمده از لغو این بخشنامه در این هیئت 
حکایت دارد و این موضوع طی روزهای آینده 

به هیئت دولت اباغ خواهد شد.  

پاسخ شستا به فهرست توکلی

الف - شستا در پاسخ به فهرست منتشر شده از 
سوی احمد توکلی، رئیس هیئت مدیره دیده 
بــان شفافیت و عدالت دربـــاره پــرداخــت های 
نامتعارف به برخی از مدیران مجموعه شستا، 
برخی اطاعات مطرح شده در آن فهرست را 
ناقص و اشتباه خواند و اعام کرد: با یک مراجعه 
  www.ssic.ir  ساده به سایت شستا به نشانی
می توان کلیه مستندات عملکرد و دستاوردهای 
شستا در حوزه ارتقای شفافیت را مشاهده و در 
صــورت تمایل با عملکرد دیگر هلدینگ های 

مشابه در زمینه شفافیت مقایسه  کرد.

دستمال کاغذی گران شد

تسنیم - مشاهدات حکایت از آن دارد که قیمت 
محصولات شوینده از خرداد امسال با رشد مداوم 
قیمت ها روبه روست و هنوز هم این موضوع متوقف 
ــای اخیر قیمت  نشده  بــه  نوعی کــه طــی روزهـ

دستمال کاغذی 20درصد گران شده است.

کالاهای ایرانی در مرز افغانستان 
در معرض فساد

ایسنا - چند روز پس از رسیدن ناآرامی های 
داخلی افغانستان به مرزهای تجاری مشترک 
با ایران، حالا فعالان اقتصاد از خطر فاسد شدن 
کالاهای ایرانی می گویند. مقیمی عضو اتاق 
بازرگانی تهران با اشاره به این که وقوع مشکاتی 
از قبیل توقف و معطلی ناوگان، عاوه بر افزایش 
هزینه تمام شده، موجب تاخیر در رساندن کالا به 
مقاصد صادراتی می شود، خاطر نشان کرد:در 
میان محموله هایی که به مقصد افغانستان ارسال 
شده است، اقام فاسد شدنی، مواد غذایی، مواد 

اشتعال زا و سوخت نیز وجود دارد .

بورس

 عبور بورس از مرز مهم
 1.3 میلیون واحد 

بورس بر فراز قله سه ماهه ایستاد 

شاخص کل بورس تهران برای اولین بار از 10 
فروردین امسال به سطح یک میلیون و 304 
هزار واحد رسید تا ضمن فتح قله سه ماهه، از 
سطح روانی مهم 1.3 میلیون واحد هم عبور کند.
ــروز بازار  ــزارش خراسان، در معامات دی به گ
سرمایه، شاهد رشد قابل توجه در گــروه های 
مختلف بازار سرمایه به خصوص نمادهای بزرگ 
بودیم. عــاوه بر بزرگان فلزی و پتروشیمی و 
پالایشی، دیروز گروه بانکی نیز رشد کرد. انتشار 
اخباری در خصوص تــداوم مذاکرات برجامی 
منجر به اقبال به گروه بانکی و همچنین خودرویی 
ها شد. گــروه بانکی از معدود گــروه هایی بود 
که به صورت یکدست رشد کرد. بر این اساس 
نماد فولاد مبارکه اصفهان و معدنی گل گهر از 
گروه فلزی - معدنی بیشترین تاثیر را بر رشد 
شاخص بر جای گذاشتند. بعد از این دو نماد، سه 
نماد از گروه پتروشیمی شامل هلدینگ خلیج 
فارس، نفت و گاز پارسیان و سرمایه گذاری غدیر 
بیشترین تاثیر را بر رشد شاخص داشتند. در 
روزی که پالایشی ها هم به مدار رشد بازگشتند، 
پالایش نفت تهران رتبه بعدی را در فهرست 

نمادهای اثرگذار بر شاخص کل کسب کرد.

قهر سهامداران به صندوق های دولتی	 
با وجود رشد قیمت نمادهای پالایشی و بانکی، 
صندوق های پالایش و دارا یکم باز هم نتوانستند 
در مسیر صعودی قرار بگیرند و هر دو زیر ارزش 
ذاتی معامله شدند. پالایش یکم با ارزش ذاتی 
7600 تومان زیر هفت هزار تومان و دارا یکم با 
ارزش ذاتی 18 هزار و 200 تومان حدود 12 
هزار و 200 تومان معامله شد. موضوعی که نشان 
می دهد با وجود بازگشت اعتماد به بخش های 
مختلف بازار، همچنان صندوق های دولتی مورد 
توجه بازار نیستند. شرکت های سهام عدالت 
استانی نیز وضعیت مشابهی دارند. این در حالی 
است که طی سه ماه اخیر، ابتدا اعتماد و تعادل به 
نمادهای بزرگ بازگشت و بعد از آن به نمادهای 
کوچک. اما همچنان صندوق های دولتی، سهام 
عدالت استانی و برخی نمادهای بــازار پایه با 
بدبینی معامله می شوند.دیروز همزمان با رشد 
1.5 درصــدی شاخص کل بورس و فرابورس، 
شاخص کل هم وزن حدود 0.75 درصد رشد 
کرد که معادل نیمی از رشد شاخص های کل 
است. موضوعی که عقب ماندن نمادهای کوچک 
را نمایندگی می کند. نگاهی به نقشه بازار هم 
نشان می دهد که تعداد نمادهای منفی در گروه 
ــی، انبوه سازی،  هایی همچون سیمان، داروی

سرمایه گذاری و لاستیک افزایش یافته است. 

قطع برق 12۵ بانک پرمصرف درتهران 
بانک ها ناکارآمدی تعرفه گذاری برق را نشان دادند 

بــر اســاس اعــام شرکت تــوزیــع نــیــروی برق 
ــرق 125 بــانــک پرمصرف  ــزرگ، ب تــهــران بـ
تهران قطع شد. پیش از این نیز بارها بانک ها 
در فهرست سازمان های پرمصرف بــرق، در 
صدر قرار داشته اند. از جمله 12 تیر نیز که 
خبر قطع برق 45 اداره پرمصرف در تهران 
اعام شد، ساختمان های متعلق به بانک های 
سپه، تجارت، شهر، رفاه و پاسارگاد نیز جزو 
فهرست بودند.به گزارش مهر، شرکت توزیع 
نیروی برق تهران بزرگ اعام کرد: در راستای 
طرح رصد مصرف برق ادارات و دستگاه های 
اجــرایــی شهر تهران که با هــدف کاهش بار 
شبکه و جلوگیری از بــروز خاموشی در حال 
اجــراســت، بــازرســان ایــن شرکت طی هفت 
بانک،  شعبه   950 عملکرد  بررسی  با  روز، 
ضمن شناسایی 125 شعبه که مصرف برق 
خود را طبق دستورالعمل های اباغی وزارت 
نیرو و استانداری تهران کاهش نداده بودند 

با اخطار قبلی، اقــدام به قطع برق این شعب 
کردند. به گزارش ایسنا، »رامین پوریا« ، مدیر 
دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ همچنین افزود: 250 شعبه دیگر 
نیز به دلیل مصرف زیاد برق، اخطار دریافت 

کرده اند که در صــورت خــودداری از کاهش 
مصرف، طی روزهای آینده مشمول قطع برق 
خواهند شد.حتما بسیاری از شما خوانندگان 
نیز سرمای شعب بانک ها را در اوج گرما تجربه 
کرده اید. هم اکنون حدود 20 هزار شعبه بانک 

در کشور فعالیت دارند. حضور همیشگی بانک 
ها در فهرست سازمان های پرمصرف در زمینه 
برق، نشان می دهد که چگونه تعرفه گذاری 
برق در کاهش مصرف ناتوان است. در حقیقت 
مصرف بی رویه از سوی سازمان هایی از جمله 
بانک ها که درآمدهای بالا و توان مالی بیشتری 
نسبت به دیگر مشترکان دارند نشان می دهد 
که تعرفه گذاری برق باید به گونه ای باشد که به 
افراد و سازمان های ثروتمند و پرمصرف فشار 
بیشتری برای کاهش مصرف بیاورد تا مردم 
عادی با قطعی برق جور مصرف بالای افراد 
ثروتمند و سازمان های پولدار را نکشند. این در 
حالی است که قطع برق این سازمان ها جز فشار 
به مراجعان و بیکاری کارمندان آن سازمان 
نتیجه ای نــدارد و به نظر می رسد فشار روی 
مدیران این سازمان ها و جرایم شخصی برای 
آن ها راهکار مناسب تری در مدیریت مصرف 

برق این سازمان های پرمصرف باشد.

مجامع عمومی شرکت بیمه دی برگزار شد 

بیمه دی پربازده ترین شرکت صنعت 
شرکت بیمه دی روز گذشته در حالی مجامع 
عمومی عــادی سالیانه و فوق العاده خود را 
بــرگــزار کــرد که با تقسیم ســود قابل قبول و 
تصویب افزایش سرمایه، کام سهامداران خود 
را شیرین و چشم انداز خود یعنی تبدیل شدن 
به پر بازده ترین شرکت صنعت بیمه را محقق 
کرد.به گــزارش روابــط عمومی شرکت بیمه 
دی، مجمع عمومی عــادی سالیانه شرکت 
بیمه دی روز شنبه 19 تیر 1400 با استقرار 
هیئت رئیسه و ارائه گزارش های سال مالی 
منتهی به 1399/12/30 گذشته آغاز به 
کار کرد و توانست در پایان مجمع خود با اعام 
سود خالص 11.399 میلیارد ریالی )حدود 
4.560 ریال به ازای هر سهم( و در نهایت، با 
تقسیم سود 4.140 ریالی برای هر سهم به 
اتمام برساند. سود شرکت بیمه دی نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته 170 درصد افزایش 
داشته که این مهم نشان از ادامــه رونــد رو به 
رشد شرکت است.در این مجمع که با حضور 
86/64 درصــدی سهامداران برگزار شد، 
گزارش فعالیت های مالی شرکت قرائت شد 

و این گزارش حاکی از آن بود که بیمه دی در 
سال 1399 موفق به ایجاد سود انباشته ای 
معادل 11.017 میلیارد ریــال شده است.

شرکت بیمه دی در سال 1399 توفیقاتی از 
جمله کسب عنوان برتر شاخص های فروش و 
بهره وری کل عوامل برای دومین سال متوالی 
تندیس  کسب  صنعتی،  مدیریت  سازمان  از 
زرین رضایتمندی مشتری از چهارمین اجاس 
رضایتمندی مشتری، کسب توانگری سطح 

یک صنعت بیمه، تمدید قــرارداد بزرگ بیمه 
درمان تکمیلی خانواده معزز شهدا و ایثارگران 
برای چهارمین سال متوالی و بسیاری موفقیت 
هــای دیگر را در کارنامه عملکرد خــود ثبت  
کــرده اســت.در این جلسه همچنین روزنامه 
کثیرالانتشار دنیای اقتصاد برای درج آگهی 
های بیمه دی انتخاب شد و موسسه حسابرسی 
بــازرس قانونی  و  فاطر به عنوان حسابرس 
اصلی و موسسه حسابرسی بهمند به عنوان 
حسابرس علی البدل تعیین شدند.در ادامه، 
جلسه مجمع فوق العاده شرکت بیمه دی نیز 
با تصویب افزایش سرمایه 228 درصــدی به 
کار خود پایان داد به طوری که سرمایه شرکت 
از  2.500 میلیارد به مبلغ 8.200 میلیارد 
ریال افزایش خواهد یافت. البته مبلغ 3.450 
میلیارد از افزایش سرمایه قطعی و از محل مازاد 
تجدید ارزیابی دارایی ها بوده که مورد تصویب 
مجمع عمومی فوق العاده قرار گرفته و اختیار 
افزایش سرمایه به مبلغ 2.250 میلیارد از 
محل مطالبات و آورده نقدی سهامداران به 

هیئت مدیره داده شده است.

 شاخص

آوار تراز عملیاتی منفی بودجه 
پیش روی دولت سیزدهم 

تراز عملیاتی بودجه، معیاری از ثبات عملیات 
جاری دولت است. به طور خاصه به این معنا 
که درآمدهای مالیاتی چقدر کفاف هزینه 
های جاری )عمدتاً حقوق کارکنان( را می 
دهد. این شاخص از ابتدای دهه 80 تاکنون 
ــول و منفی شــدن گذاشته و طبق  رو به اف
آمارهای بانک مرکزی تا اواخر سال 97 به 
منفی 90 هزار میلیارد تومان رسیده است. 
در این سال ها، دولت ها با ابزارهایی مانند 
فروش نفت، اوراق مالی و ایجاد تورم، آن را 
کم و بیش جبران می کردند. با این اوصاف، 
سامان دهی به این شاخص مهم بودجه ای، 
یکی از اصلی ترین کارهای پیش روی دولت 
سیزدهم است. در این خصوص ، گزینه های 
فروش نفت و اوراق را می توان تا حد زیادی 
سوخت شده فرض کرد و به نظر می رسد 
دست نخورده ترین ابــزار بــرای ترمیم تراز 
عملیاتی بودجه، مولدسازی دارایــی های 

دولت )و نه فروش آن ها( خواهد بود. 


